CP•SivOCA
Co. 0,.1. 4.1, le V41,1

IN•c:,. df Car..

P
—""°11111111Mirr

osta a Cruz
P!esidente da Comissao

C01\101-;1C10 PÚBLICO DE SAÚDE
DA M1CRORREGIÃO DE CANINDÉ

CEARA es.  •
GOVERNO DO ESTADO(*
ltatupootAtoOst

•

: 41••

ROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240308002-ADM  •••.

ir. r CY ARAÇ:ÃO DE NEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2024031102-INEX •

OBJETO: CW,;TRATAÇ,V7),  DL SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS (MASTOLOGIA)
DESTINADOS AOS PACIF:NTES ATENDIDO PELA POLICLiNICA FREI LUCAS DOLLE,
VINCU', ADA /k0 PUBIAÇO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ,
C CONS "CANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

0 Pre(i Corn!;so d Licitação do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICR(  )1--- FJ GT, ) -../t no uso de suas atribuições legais e considerando tudo
qt corsi;to,-ste processo acimmistrativo N' 20240308002-ADM,  vem emitir a presente declaração de
I1NEXl(rlBILIDADE CF. LiCiTAÇÃO, fundamentado no  art.  25, caput, da Lei Federal n° 8.666/93 e
suas  al.  -.r..1;;És,es. s( do u'Dj,...t.) do presente TERMO da empresa ALD SERVIÇOS DE

MEMC # TDA. o ,alor de R$: 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).

:,os . rÀos  dc al_  26 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, venho
comunicar ao Gestor do CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGI;k0 DE
CANINDE-CPSMC A  la  presente declaração, para que seja processada a devida ratificação de
inexigi •:te acordo.

N - CE, 12 de maw() de 2024

P-C117.'icr• de Sa7k , Microrregido de Cahindé - CPSMCA.
.411140  Av  Chico  Campos n°951 Bairro Monte -

13. i7(% 2/0001-82 Canindé - Ceará • CEP 62700-000
ii,:TEGT,'ANTES Boa Vi:-.3gucl;  Can  ndé; Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceará.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE CANIN1:A

„„--"--;%, a er . •

CEAR
5)

GOVERNO 00 ESTA  CPO
34e•AT.4 bo, 1.61K

Con.tte
do .1,1r, 91. 40 CO/Or Jv

C P :7;14 C A

?ROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240308002-ADM
ERMO DE RATiFICACÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 2024031102-INEX

Setetário Exec utivo cL) .ins de da Microrr ido de Canindé-CPSMCA

OBJETO: CONTRJ.-,TAçÃ(.; 1.)L. SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS (MASTOLOGIA)
DESTINADOS AOS P W;.F.NTES .ATENDIDO PELA POLICLiNICA FREI LUCAS DOLLE,
VINCULADA AO 7O'•1SOR1.10  PUB  UCO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ,
CONITOk_Mi:, ES PLCI CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

O Ordc.ilador de Despesas do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICR(AREGIÃO DE  CAN  INDE-CPSMCA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Lei, e acordo (.(1*;fl o  art.  26 da Lei n° 8.666/93, e considerando o que consta do
processc adn.iir,istral!v•:-  NO 2 .i..4T)30800.2-ADM, que trata da CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSLLTAS DESTINADOS AOS PACIENTES ATENDIDO PELA
P01 [C IC  A DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PUBLICO DE SADDE
DA M.17TOR.R.EGIÃO C_ANINDP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE RI FFtd1NCIA. com  a empresa ALD SERVIÇOS-DE CLINICA MEDICA LTDA,
com o dc  S 84.0()(,-,00 ( oitenta e quatro mil reais), vem RATIFICAR a declaração de
inexigibilidade de i ttçO para a contratação da referida empresa, determinando que se proceda a
ptiblicaç,:lf CleVdc.! e7;.-ret,)

CE, 12 de março de 2024

P ibiicoce F.:-.wa(le da Microrregido de Canindé - CPSMCA.
1-7 -my it:  ( e C orr li Av  Chico  Campos n°951 Bairro Monte -

C'J n, 3 1 '7`;.-1 12/0001-82 Canindé - Ceard • CEP 62700-000
r\Ti-G.,._AN  CZ& !_; Vi ,gern; Canind6; Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceara.

116.CPSMCA CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE CANINDE

CEARÁ
0vElD40 DO ESTA00(

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240308002-ADM

EN :MATO OE INEXiGiBILiDADE DE  LICITAÇÃO  N° 2024031102-INEX

0 Presidite Comissão de licitação do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÀ0 D.IL  CAN  flI)_É-CPSMCA, em cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor
d( Cci:\SOClO PÚBI.I(::. 0 D AÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA, faz
publicar o exirato resumido k prc.cesso de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2024031102-
INEX a seguir:

013.1F TO  CON  TRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS
A I B S i,1‘: N) DESTINADOS AOS PACIENTES ATENDIDO PELA
POLICLÍNICA FREI DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE
DA MICRORRECTI;&: CANINDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE RI- T

FAVORE(..ii 1)0
1\r". 51!?..11 .2/0001-66

SERVIÇOS DE CLÍNICA MÉDICA LTDA, CNPJ

VALOR ... 84.000.00 (oitenta e quatro mil reais)

FLND,-UNIENTA. (»if.) LEGAL„..: Prc,cesso de Credenciamento N° 2023050801-CH, art. 25, eaput
da  Lei a' 8.666/93 c• alteiacões.

DECLARAC,...1,0 DE 1 NEX1c I .., ELIDADE..: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e
ramic2dzi ilek Si.. &odro Nirbosa de Menezes, na qualidade de ordenador de despesas.

- CE, 12 de março de 2024

Con:-;Órcio 2bico de Saúde da Microrregião de Canindé - CPSMCA.
E-maq: cpsrne2.caninde2.1.0::!,grnai1.com Av  Chico  Campos n°951 Bairro Monte -

CNR5 13.179.41:70001-82 Caninde - Ceara • CEP 62700-000
ANT .  3  Ili  a cz;-7: ; •2 Caridade; Itatira; Madalena; Paramoti e Estado do Ceara.

	Page 1
	Page 2
	Page 3